ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. 
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. 
FONTE DE RECURSO: 15690000 - Outras Transferências do FNDE 

3. DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$3.280,33 (três mil 
duzentos e oitenta reais e trinta e três centavos)  

4. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 
PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO: 

4.1. A presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS 
ÚTEIS, a partir da data da divulgação no diário oficial, e os respectivos documentos

[...]

50x40x25 e balcão de mármore verde Ubatuba medindo 1,10x0,60, já assentado e 

montado, que serão destinados a escola Jacson Rangel, se deu a partir da 

quantidade necessária para suprir a escola.  

2.2 Da estimativa de preço 

A estimativa do valor da contratação é de R$3.280,33 (três mil duzentos e oitenta 
reais e trinta e três centavos), fundamentada nas cotações em anexo. 

1. DA JUSTIFICATIVA  
3.1 JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO:   

Constitui o presente termo de referência, a necessidade de Contratação de empresa 

para Aquisição de pia de mármore verde Ubatuba medindo 2,30 x 0,65, com duas

[...]

2.006 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 
2.034 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

ELEMENTO DE DESPESA:  

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

3. DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$58.216,04 (cinquenta e oito mil 
duzentos e dezesseis reais e quatro centavos).  

4. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 
PREÇO/COTAÇÃO: 

4.1. A presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a 
partir da data da divulgação no diário oficial, e os respectivos documentos deverão ser

[...]

A quantidade de itens que compõem a proposta de aquisição de ferramentas para 

atender as necessidades do município de Caatiba-Ba foi usado como referência as 

quantidades usadas nos anos anteriores. 

2.2 Da estimativa de preço 

A estimativa do valor da contratação é de R$58.216,04 (cinquenta e oito mil duzentos e 
dezesseis reais e quatro centavos), fundamentada nas cotações em anexo. 

1. DA JUSTIFICATIVA  
3.1 JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO:   

Constitui o presente termo de referência, a necessidade de aquisição de ferramentas para 

atender as necessidades do município de Caatiba-Ba, sendo que serão usados para